



GOLF MAGASINET

9/2016

HØJT PÅ STRÅ I SAINT-EMILION



MED VINMARKER PÅ ALLE SIDER

Inde på banen ser du dem ikke, men ude i periferien dukker de op, vinrækkerne. Og kunne man se Grand Saint-Emilionais Golf Club fra luften ville det være helt tydeligt: Banens cirka 100 hektar ligger midt i Saint-Emilions vinmarker.

SE Golf Club er Mourgue D'Algue-familiens hjertebarn. Banen har været undervejs en del år, den åbnede for spil i oktober til strålende anmeldelser.

Og det forstår man – de 18 huller er naturligt anlagt i skovrigt område med et minimum af jordflytning og spredt ud på 80-85 af de i alt 100 hektar, familien ejer.

Der er med andre ord god plads mellem hullerne, men sjovt nok oplever man på runden alligevel kig til andre huller. Disse 'kig' var en af arkitekt Tom Doaks filosofier for banen – der er ligefrem fjernet ekstra træer på strategiske steder, fortæller Kristel Mourgue D'Algue.

Hun var pro på LET-touren i 1996-98, hendes bror André nåede i ungdomsårene at slå en vis Eldrick Woods, og begge deres forældre var flerfoldige nationale

amatørmestre. Hele familien har således golfen dybt i blodet.

Banen rummer kun cirka 45 bunkers i alt. Der er vand i spil på halvdelen af hullerne i form af den lille bæk, der zigzagger sig vej gennem terrænet.

13. hul, dogleg højre og 360 meter fra herreteet, er måske det bedste hul blandt mange. Med store egetræer i begge sider af fairway skal bolden langt frem i dogleg'et – men ikke for langt, for triller den ned mod bækken, som skal forceres i andetslaget, får man et svært leje.

Ikke et hus eller et hotel ser man på runden. Kun oppe i terrænet nær klubhuset er der bygget en håndfuld moderne, stilmæssigt afdæmpede villæer, som kan lejes. Bor man f.eks. seks personer i et hus, får man én overnatning med morgenmad i klubhuset og to dages fri golf for ca. 1.300 kr. pr. person.

Doak har mesterværker som Bandon Dunes på sit cv, det er hans første bane på det europæiske kontinent. segolfclub.com



Golffamilien Mourgue D'Algue: mor Cecilia, datteren Kristel, sønnen André, hans kone Philippine samt far Gaetan.